mundi discordiam seminare. Multis videtur, quod, si papa

et rex Ro[bertus] procurant contra vestram magestatem regiam

unire Januenses intrinsecos cum Pisanis, quod hic est noto-

rium, et patet per opera, quod magestas regia haberet se

unire cum onmibus, cum quibus potest istorum malicie obviare.

Et si teneretis Saonam cum Gebellinis extrinsecis et rex

Fredericus unit fortitudinem suam cum vestra, parum poterit

prodesse Pisanis liga et adiutorium predictorum. Hec scribo

regie magestati, ut sciatis, que hic dicuntur. Et communiter

dicitur, quod, nisi reges concordent adiuvicem ad infrenandam

>>) So Or.
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furiam istius. quod ipse turbabit medullitus omnem statum.

Mito regie magestati de mandato amici peticiones in Gallico,

que fuerunt oblate pape ex parte nunciorum regis Francie2) . . .

Dat. Auinione. TJII die mensis Octobris.

CKD 12 783. Or. Pap. Ssp.

263. Christianus Spinula an Jayme II.: Verkfindigiing der

Exkommunikation Ludwigs d. II. im Konsistorium; die drei

Grfinde dafiir. Verhandlungen der genuesischen Parteien.

Avignou (1323) October I.

Domiuus papa heri, die lune fecit consistorium, in quo

pronunciatum fuit dominum regem Romanorum excommuni-

cacionis sentencie subiacere tribus ex causis: Priraa est, quia

dedit auxilium filiis quomlam doraini Mediolani hereticis et

rebellibus ecclesie; secunda, quod, dum dominus legatus in

Lombardia constitutus misisset ad ipsuin dominum regem suos

nuncios, ipse rex dixit eisdem, quod, eo quod ipse legatus

procedebat uon de inre contra suos amicos in Lombardia, ipse

rex eos adiuvaret cum armis, tercia quia ipse rex prohibuit, ne

iudei existentes in Alamania solverent eondempnaciones per

ipsum dominura papam factas contra eos occasione usurarum,

quas exegerunt a christianis. Et secundum quod rellator»)

predictorum michi asseruit, dicta seutencia publicari debet [die] 1

')

mercurii crastina. Insuper noscat serenitas vestra, quod,

postquam ambaxatores intrinsecorum de Janua fuerunt in

curia, uimus cum eis ad tractandum die raartis XXVII. Sep-

tembris et die mercurii sequenti super arduis punctis . . .

Dat. Auinione die IIII. Octubris.

CRD 12782. Or. Pap. Ssp.

264. (Ferrarius de Apilia) an Javnie II.: Publikation <les

Prozesses gegen Lndwig d. II. gegen den Wunsch dreier ge-

iiaiiuter Kardinale. Scheitern der Verhandlnngen der genue-

sischen Parteien. Vorschlage des „amicus" (Napoleon Orsini),

wie den Pisanern beiznkommen ist. (1323 nach October 8.)

Sacre regie magestati. Iliis diebus regie magestati per

raeas speciales lit.teras exposui, quomodo summus pontiffex

363 a) So Or. b) Fehlt Or.

•^ •) Vgl. unten.
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conceperat aliqua, <|iie in consistorio proposuerat contra elec-

tuiu Alamannie facere, que die sabbati proximo preteriti, que

iuit IX dies 1

) |iresentis inensis Octobris, publice iu consistorio

publico peperit et evomuit et aon sine nmgna nota ecclesie

per siiiis processus manifestavit, solis tribus cardinalibus non

consencientibus, videlicet dominis Neapoleone et Petro de

Columpna et Jacobo Gayetani, cardinalibus.2)

Januenses non concordaverunt, yinmo Gebellini volebant

recedere predicta <lie sabbati et fuerunt rogati per regem

Robertum, quod expectarent per totam septimanam sequentem,

<|iii;i ipse intendebat lo<]iii cum papa et cum ipso invenire

talem viam, quod omnes viderent, <|u<i<l culpa errorum Gebelli-

aorum esset, si non concordarent. Set hoc est verum, ut

dominus Angelus 3
) dicit, quod ista concordia nullo modo fieri

potest, cum ijisi habent certum et limitatum mandatum a suis,

quod aliquo modo non possunt trausire nec re\ Robertus

nec Guelti Januenses pacta sua acceptarent.

Pisani eciam nullam concordiam invenire poterunt cum
intrinsecis Januensibus, <|iiiii talia petebant, que nullo modo
Fisaui implere potuissent. Multum videntur voluntarii ad

concordiam vestram regiani et videretur michi pro meliori,

quod magestas regia super tractatibus eorum deberet mittere

procuratorem talem, qualem ego iam in alia mea littera

deseripsi. Et non veuiret ultra Montempesulanum, ynimo

staret ibi, et inde signiiicaret amico adventum suuin. Verum
tamen quod magestas regia scriberet amico unam litte-

ram, in qua eonquereretur de iniusticiis passis per dictos

Pisanos, immiscendo aliquid de mansuetudine et benignitate

vestra, quomodo potuissetis eos, si voluissetis, magis gravare.

Et tenendo vos multum alte, quia multuni erit talis littera

accepta ab amicO, quia dicti Pisani multum credunt, quod

concordia*) faciat pro vobis. Et ex hoc tenent se magis et

credunt magestatem regiam ad voluntatem suam facilius in-

') Es muss VIII heissen. Urkunden dariiber wurden freilich aueh am
folgenden Tage ausgestelh.

-i Diese scheinen also bei ihrem Widerspruche geblieben zu sein.

3
) Angelus Tartaro.

*) D. h. dass die Eintracht clem Konig iuit/.t.
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clinare. Ista littera esset multum bona et necessaria ad

tollendum eis istam oppinionem. Nam amicus talem litteram

ad cautelam bene ostenderet eis. Conclusio tamen predicte

littere esset, quod, cum predictus amicus requirat vos de

predictis tractatibus, videtur regie magestati turpe et indecens

tanto amico istud denegare, precipue cum indubitanter creda-

tis, quod ipse amicus nollet, nisi quod esset ad vestrum hono-

rem. Et ipse bene sciat et videat, quod cum adiutorio Dei

vos habeatis intentum vestruni et quod super hoc volentes

condescendere requisicioni et preeibus suis, vos ordinastis

super istis mittere vestrum procuratorem, quem non vultis,

quod ultra Montempesulanum vadat, uisi prius sciat pre-

dietus procurator per amicum, utrum Pisani requirant

et velint in dicto negocio ad honorem regium intendere.

Istud amieus vult propt<jr dolositates et fraudes vitan-

das dictorum Pisanorum, et cum talibus oportet ire cum

astuciis et sagacitatibus. Bene credit amicus, quod, si regie

magestas vellet perpetuum dominium eorum, quod Sardiniam

et aliqua alia dimiterent regie magestati et satis facerenl

in dampnis et expensis modo debito et convenienti. Alias

desperabunt et facient sicut desperati; quicquid sit, amicus

intendit oinnino, quod insula del Elba debeat regie magestati

penitus remanere, quia istud est pulcrius iocale, quod possit

ibi esse. Placeat regie magestati michi parcere, si non scripsi

debito modo, sicut debui, quia hoc fuit propter festinanciam

cursoris. Recommeudo me gracie regie.

CED 4155. Or. Pap. Ssp. Durch die ganze Form wie dureh den Teil

der Adresse: et benefactori suo, den Ferrarius de Apilia so oft gebraucht, ergibl

sich, dass dieser Absender ist. Am 25. November dankt ilnu der Konig. Reg.

341 f. 172.

265. Miquel Esteve, Prokurator Friedrichs, an Jayme II.:

Masslose Forderungen der Franzosen tur den Kreuzzug; Ver-

handlnngen der intrinseci und extrinseci von Genua ?or dem

Papst. Am 3. October wollte Johann Ludwig d. II. ahsetzen.

Einige Kardiniile widersprachen, am 5. Oktofcer ehenfalls,

ain 7. erklarten sie, er moge tun, was ihin geflele; doch war

die Sentenz niclit mehr so stark, wenn an sich aucli nocli
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nberstark. lnhall. Schreiber wird die Kopie senden. Wider-

streitende Ansichten iiber den Prozess. Jedenfalls hatte

Johann ilm nichl rerkundet, wcnii der franzosische Konig

es niclit gewollt. Der Papst soll Karl von Vsilois die Mark-

grafschaft „MagdeburgM (Brandenbnrg) zngesagt haben, die

Walil des romischen Konigsden Franzosen hbertragen wollen.